



Российская Федерация  
Чукотский автономный округ  
Анадырский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ**

**РЕШЕНИЕ  
(XVIII сессия II созыва)**

от 15 апреля 2011 г.

№ 78

п. Угольные Копи

О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов городского поселения  
Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63  
«О местном бюджете на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения Угольные Копи, Совет муниципального образования депутатов городского поселения Угольные Копи

**Статья 1.**

Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63 «О местном бюджете на 2011 год» следующие изменения:

1. в статье 1:

- а) в пункте 1 цифры «48 758,2» заменить цифрами «49 173,2»;
- б) в пункте 2 цифры «48 876,0» заменить цифрами «49 291,0»;
- в) в пункте 3 цифры «37 525,9» заменить цифрами «37 590,9».

2. в статье 4:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного в пункте 1 статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **11 582,3** тыс. рублей в том числе:

средства федерального бюджета 549,9 тыс. рублей  
средства окружного бюджета 10 682,4 тыс. рублей  
средства муниципального района 350,0 тыс. рублей».

3. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «48 876,0» заменить цифрами «49 291,0».

4. В приложение 5 «Поступление доходов в местный бюджет в 2011 году»:

а) в абзаце:

«1 00 00000 00 0000 000 **НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ** 37 525,9»

цифры «37 525,9» заменить цифрами «37 590,9»;

б) после абзаца:

«1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки,  
государственная собственность на  
которые не разграничена и которые  
расположены в границах поселений, а  
также средства от продажи права на  
заключение договоров аренды указанных  
земельных участков 10,9»

дополнить абзацами следующего содержания:

«1 13 00000 00 0000 000 **ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И  
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА** 65,0

1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных  
услуг и компенсации затрат  
государства 65,0

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных  
услуг получателями средств бюджетов  
муниципальных районов и  
компенсации затрат бюджетов  
муниципальных районов 65,0»;

в) в абзацах:

«2 00 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ** 11 232,3  
Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы

2 02 00000 00 0000 000 **Российской Федерации.** 11 232,3»

цифры «11 232,3» заменить цифрами «11 582,3»;

г) в абзацах:

«2 02 02000 00 0000 151 **Субсидии бюджетам субъектов**  
**Российской Федерации и муниципальных**  
**образований (межбюджетные субсидии)** 2 657,0

2 02 02999 00 0000 151 **Прочие субсидии** 2 657,0

2 02 02999 10 0000 151 **Прочие субсидии бюджетам поселений** 2 657,0»

цифры «2 657,0» заменить цифрами «3 007,0»;

д) в абзаце:  
**«Всего доходов» 48 758,2»**  
 цифры «48 758,2» заменить цифрами «49 173,2»;

е) в абзаце:  
 «Собственные доходы  
 местного бюджета 45 551,3»  
 цифры «45 551,3» заменить цифрами «45 616,3»;

ё) в абзаце:  
 «Доходы для расчета  
 дефицита местного  
 бюджета и  
 предельного объема  
 муниципального долга 37 525,9»  
 цифры «37 525,9» заменить цифрами «37 590,9».

5. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

а) в абзаце:  
**«Всего расходов» 48 876,0»**  
 цифры «48 876,0» заменить цифрами «49 291,0»;

б) в абзаце:  
 «Жилищно-коммунальное  
 хозяйство 05 32 204,8»  
 цифры «32 204,8» заменить цифрами «32 619,8»;

в) после абзаца:  
 «Жилищно-коммунальное  
 хозяйство 05 32 204,8»  
 дополнить абзацами следующего содержания:

«Поддержка жилищного  
 хозяйства 05 01 350,0

Резервные фонды 05 01 070 00 00 350,0

Резервные фонды местных  
 администраций 05 01 070 05 00 350,0

Выполнение функций  
 органами местного  
 самоуправления 05 01 070 05 00 500 350,0»;

г) в абзаце:  
 «Благоустройство 05 03 10 127,8»  
 цифры «10 127,8» заменить цифрами «10 192,8»;

д) абзаце:  
 «Благоустройство 05 03 600 00 00 8 485,8»  
 цифры «8 485,8» заменить цифрами «8 550,8»;

е) в абзацах:					
«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	600 05 00		4 612,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 05 00	500	4 612,0»

цифры «4 612,0» заменить цифрами «4 677,0».

6. В приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год»:

а) в абзаце:					
<b>«Администрация городского поселения Угольные Копи</b>	<b>701</b>				<b>48 876,0»</b>
цифры «48 876,0» заменить цифрами «49 291,0»;					
б) в абзаце:					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	701	05			32 204,8»
цифры «32 204,8» заменить цифрами «32 619,8»;					
в) после абзаца:					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	701	05			32 204,8»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Поддержка жилищного хозяйства	701	05	01		350,0
Резервные фонды	701	05	01	070 00 00	350,0
Резервные фонды местных администраций	701	05	01	070 05 00	350,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	01	070 05 00	500 350,0»;
г) в абзаце:					
«Благоустройство	701	05	03		10 127,8»
цифры «10 127,8» заменить цифрами «10 192,8»;					
д) в абзаце:					
«Благоустройство	701	05	03	600 00 00	8 485,8»
цифры «8 485,8» заменить цифрами «8 550,8»;					
е) в абзацах:					
«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	701	05	03	600 05 00	4 612,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	600 05 00	500 4 612,0»

цифры «4 612,0» заменить цифрами «4 677,0»;  
 ё) в абзаце:

«ВСЕГО РАСХОДОВ 701 48 876,0»  
 цифры «48 876,0» заменить цифрами «49 291,0».

7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9  
 к Решению совета Депутатов  
 городского поселения Угольные Копи  
 «О местном бюджете на 2011 год»

**Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
 на 2011 год**

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)		-117,8
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>117,8</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>117,8</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 500</b>	<b>Увеличение остатков средств бюджетов</b>	<b>-49 173,2</b>
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-49 173,2
01 05 02 01 00 0000 500	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-49 173,2
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-49 173,2
<b>01 05 00 00 00 0000 600</b>	<b>Уменьшение остатков средств бюджетов</b>	<b>49 291,0</b>
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	49 291,0
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	49 291,0
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	49 291,0

**Статья 2.**

Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава городского поселения Угольные Копи

П.П. Андрющенко

## **Пояснительная записка.**

Доходная часть местного бюджета увеличилась на 415,0 тыс. рублей и составила 49 173,2 тыс. рублей в том числе:

- в сумме 65,0 тыс. рублей в связи с уточнением кода дохода 1 13 03050 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений»;

- в сумме 350,0 тыс. рублей согласно Распоряжению Администрации Анадырского муниципального района от 31.03.2011 г. № 93-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» для осуществления ремонтных работ подъезда № 1 в многоквартирном доме № 6 по ул. Первомайская.

Расходная часть бюджета увеличилась на 415,0 тыс. рублей и составила 49 291,0 тыс. рублей, а именно:

по подразделу 0501 «Поддержка жилищного хозяйства» целевой статье 070 05 00 «Резервные фонды местных администраций», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» для ремонтных работ подъезда № 1 в многоквартирном доме № 6 по ул. Первомайская в сумме 350,0 тыс. рублей;

по подразделу 0503 «Благоустройство» целевой статье 600 05 00 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на погашение кредиторской задолженности за 2010 год (МК № 15 от 14.07.2010 г. за приобретение новогодних украшений) в сумме 65,0 тыс. рублей.

Дефицит местного бюджета составляет 117 8 тыс. рублей.